CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

        Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

GABINETE DO VEREADOR VANDERLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA

O Vereador Vanderlei Francisco de Oliveira, no uso de suas atribuições legais conferidas

pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

                                               INDICAÇÃO N° 571/2020

EMENTA:  INDICA  AO  PODER  EXECUTIVO  A
REVITALIZAÇÃO DA CALÇADA AO LADO DO COMÉRCIO

EMPÓRIO  DA GULA –  AVENIDA VICTOR  FERREIRA DO
AMARAL, 836 .

JUSTIFICATIVA

   Cumprimentando-o, dirijo-me a Vossa Senhoria para solicitar a Revitalização da

Calçada ao lado do Comércio Empório da Gula – Avenida Victor Ferreira do Amaral, 836 –

Loja 04.

  Tal  providência se faz necessário, pois a calçada cedeu e está em péssimas

condições de uso. No local há uma grande movimentação de pessoas nos comércios

próximos, exigindo que ela esteja em condições de qualquer pessoa transitar de forma

segura.

   Assim solicito o apoio e voto dos nobres vereadores que compõe esta Casa de

Leis para que possamos viabilizar mais esta melhoria para nossa população.

 Araucária, 28 de Outubro de 2020

Vanderlei Francisco de Oliveira
Vereador

Assinado por Vanderlei Franscisco De Oliveira, Vereador em 28/10/2020 as 16:00:23.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=48106&c=223XYJ.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=48106&c=223XYJ